ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PESCARA 5

65100 PESCARA Via Gioberti n. 15 - Tel. E Fax 085/72955
C.F.91117020684 - Cod. Mecc. PEIC83400B e-mail: peic83400b@istruzione.il Pec: peic83400b@pec.istruzione.it

FO n D ' ff mﬂl:mknmwﬂedﬂhkkﬂu
STRUTTURALI LY
EUROPEI 2014-2020
UNIONE EUROPEA MIUR

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE
FSE - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA. COMPETENZE E
AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO"” 2014-2020
Avviso prot. n. AOODGEFID/0012810 del 15/10/2015

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-104 - "Accendi la Scuola con un click”
CUP: B26J15001730007 - CIG: Z8319F6B89

Prot. n. 4889/C14 Pescara, 18/07/2016

Agli ATTI

Al Sito Web

All'Albo

dell’lstituto Comprensivo Pescara 5
Via Gioberti, 15 — PESCARA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO ['Avviso Pubblico prot.n.. 0012810 AOODGEFID del 15/10/2015, rivolto alle Istituzioni Scolastiche
statali per la realizzazione di ambienti digitali - ASSE Il Infrastrutture per I'istruzione — FESR — Obiettivo
Specifico — 10.8 — Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori
professionalizzanti e per I'apprendimento delle competenze chiave. Premialita Obiettivi di Servizio —
Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex delibera CIPE n. 79 del 2012;

VISTA l'autorizzazione del progetto e impegno di spesa ( prot.n. AOODGEFID 5719 del 23/03/2016) a
valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, finalizzato al potenziamento delle
dotazioni tecnologiche e degli ambienti di apprendimento delle scuola e sostegno, in linea con I'Agenda
Digitale per |'Europa e con il Piano Nazionale Scuola Digitale, al processo di digitalizzazione della scuola;
VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" (c.d. Codice degli appalti pubblici) e successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.P.R.
5/10/2010, N. 207;

VISTO il D.L. 13/05/2011, N. 70, convertito in legge 12 luglio 2011, n. 106, art. 4 “Costruzione di opere
pubbliche”;

VISTO il Regolamento di Istituto per I'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;

DETERMINA



1. di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli
interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui all'Awviso pubblico prot. n.
AOODGEFID/0012810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali - ASSE Ii
Infrastrutture per listruzione — FESR - Obiettivo Specifico — 10.8 - Azione 10.8.1 Interventi
infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per I'apprendimento
delle competenze chiave. Premialita Obiettivi di Servizio — Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex
delibera CIPE n. 79 del 2012:

Sottoazion Codice Titolo Importo Importo Totale
e Identificativo Progetto autorizzato autorizzato autorizzato
Progetto forniture spese generali progetto
10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON- Accendi la
AB-2015-104 scuola con un €. 24.000,00 €. 2.000,00 € 26.000,00
click

2. Portare il presente provvedimento a ratifica del Consiglio di Istituto nella prima seduta utile

Scolastico
bhilla CHIOLA




